
 
На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 

("Службени лист града Београда", број 48/08), с а з и в а м 
 
ДВАНАЕСТУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ, за 10.9.2013. године (уторак) у Великој сали Скупштине градске 
општине Младеновац, са почетком у 14,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 
 

Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 
 

 1. ПРЕДЛОЗИ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ ТРАЈАЊА И ПРЕСТАНКУ 
МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ  

2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ 

3. ПРЕДЛОЗИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА И ТО:  

- "Шумадијских метафора" 
-   Ликовне колоније 
-   Позоришног фестивала   

  4. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД  1.1.2013.– 30.6.2013. ГОДИНЕ 
  5. ИЗВЕШТАЈ О РЕВИЗИЈИ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2012. 
ГОДИНУ ЗА ЈКП "МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ СА ПРЕДЛОГОМ ЗАКЉУЧКА 

   
 У прилогу Вам се доставља материјал за предложене тачке дневног реда, осим за 
другу тачку, за коју ће Вам материјал бити накнадно достављен. 
 Такође, достављају Вам се и записници са једанаесте седнице Скупштине градске 
општине Младеновац. 
  Информативно Вам се доставља Извештај о функционисању система одбране од града 
на територији Радарског центра „Букуља“ за период од 15.4.2013. - 15.7.2013. године. 
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ������������������������������������������

 
 
Број I-00-06-1-8/2013, 4.9.2013. године ПРЕДСЕДНИК   

Радета Марић 
                
 
 



 
	
	
	
	

ОДБОРНИЦИМА  
СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
На основу чланова 64. и 67. Пословника Скупштине градске општине 

Младеновац, обавештавам Вас да је Предлог дневног реда 12. седнице Скупштине 
градске општине Младеновац, која је сазвана за уторак, 10.9.2013. године у 14,00 
часова, допуњен следећим тачкама: 

 
- ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 1 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП "ДИП МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. 
ГОДИНУ 

- ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 
УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ И 

- ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ДИСТРИБУЦИЈУ ВОДЕ, 
ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ, ГРОБЉА И ЗЕЛЕНИЛА „МЛАДЕНОВАЦ“, 
МЛАДЕНОВАЦ. 

 
У прилогу доставља Вам се материјал за предложену другу тачку дневног реда 

и материјал за тачке којима је допуњен предлог дневног реда 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

Број I-00-06-1-8/1//2013, 6.9.2013. године            ПРЕДСЕДНИК  
          Радета Марић,с.р.  

 
 
	
	

��

�
�

�



На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 48/08), с а з и в а м 

 
ДЕВЕТНАЕСТУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ, за 30.12.2014. године (уторак) у Великој сали Скупштине градске 
општине Младеновац, са почетком у 15,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 

 
 

Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 
 
1. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 

2015. ГОДИНУ 
2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О СУБВЕНЦИЈАМА ЦЕНА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
3. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈП "ДИП МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ  
4. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП "МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ 
5. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈКП "МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ 
6. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈКП "ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ 
7. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП "ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. 
ГОДИНУ 

8. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ПОСЛОВАЊА УСТАНОВЕ СРЦ "ЉУБОМИР ИВАНОВИЋ ГЕЏА", МЛАДЕНОВАЦ 
ЗА 2015. ГОДИНУ 

9. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ПОСЛОВАЊА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ МЛАДЕНОВЦА ЗА 2015. ГОДИНУ 

10. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА 
ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ 

11. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
Уз позив за седницу достављам Вам записник са 18. седнице Скупштине, као и 

материјал за предложене тачке дневног реда, осим за 1. и 8. тачку, за које ће Вам материјал 
бити накнадно достављен. 
  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

 
Број I-00-06-1-8/2014, од 23.12. 2014. године                 Председник  
                                                       Радета Марић 
 
 



 
ОДБОРНИЦИМА  

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

 
У прилогу доставља Вам се материјал за прву и осму тачку предложеног 

дневног реда 19 седнице Скупштине градске општине Младеновац, која је сазвана за 
уторак, 30.12.2014. године у 15,00 часова. 

 
Такође, доставља Вам се и амандман  на Предлог одлуке о субвенцијама цена 

комуналних услуга на територији градске општине Младеновац, који је, у складу са 
одредбама Пословника Скупштине градске општине Младеновац, поднело Веће, као 
предлагач. 
  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 

Број I-00-06-1-8/1//2014, 26.12.2014. године            ПРЕДСЕДНИК  
                  Радета Марић,с.р. 
               
 
 
 
 

ОДБОРНИЦИМА  
СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 
У прилогу доставља Вам се материјал за прву и осму тачку предложеног 

дневног реда 19 седнице Скупштине градске општине Младеновац, која је сазвана за 
уторак, 30.12.2014. године у 15,00 часова. 

 
Такође, доставља Вам се и амандман  на Предлог одлуке о субвенцијама цена 

комуналних услуга на територији градске општине Младеновац, који је, у складу са 
одредбама Пословника Скупштине градске општине Младеновац, поднело Веће, као 
предлагач. 
  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 

Број I-00-06-1-8/1//2014, 26.12.2014. године            ПРЕДСЕДНИК  
                  Радета Марић,с.р. 



 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. септембра 2013. 

године, на основу члана 4. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 119/12) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13), донела је 

 
 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ДИСТРИБУЦИЈУ ВОДЕ, ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ, 

ГРОБЉА И ЗЕЛЕНИЛА „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ   
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о оснивању Јавног комуналног предузећа за производњу, дистрибуцију 

воде, одржавање хигијене, гробља и зеленила „Младеновац“, Младеновац („Службени лист 
града Београда“, бр. 17/13-пречишћен текст и 33/13), у члану 5. после става 1. додаје се нови 
став 2. који гласи: 
 „Јавно комунално предузеће за производњу, дистрибуцију воде, одржавање хигијене, 
гробља и зеленила „Младеновац“, Младеновац има искључиво право обављања делатности 
наведених у алинејама 1, 2, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 23, 24 и 25.“' 
 
 

Члан 2. 
 .Овлашћује се Служба за скупштинске послове Управе градске општине Младеновац 
да сачини пречишћен текст Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа за производњу, 
дистрибуцију воде, одржавање хигијене, гробља и зеленила „Младеновац“, Младеновац. 
 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Београда“. 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/15/2013, 10. септембра 2013. године 

 
 

             
           Председник 
           Радета Марић 
 

 
 



 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. септембра 

2013. године, разматрајући Извештај о раду Управе градске општине Младеновац за 

период од 1.1.2013. - 30.6.2013. године, на основу члана 49. Статута градске општине 

Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13) и 

члана 21. став 7. Одлуке о организацији Управе градске општине Младеновац 

(„Службени лист града Београда“, бр. 48/12-пречишћен текст и 5/13), донела је 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 I Усваја се Извештај о раду Управе градске општине Младеновац за период од 

1.1.2013. - 30.6.2013. године. 

 

 II Закључак доставити заменику начелника Управе градске општине 

Младеновац и архиви. 

   

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/9/2013, 10. септембра 2013. године 

 
 

      
                                                                Председник 

                                                                                              Радета Марић 
 
 
 
 
 
 



 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10 септембра 

2013. године, разматрајући Извештај о ревизији финансијских извештаја за 2012. 

годину, ЈКП "Младеновац", Младеновац, који је Надзорни одбор овог јавног 

предузећа усвојио одлуком бр. 4124-2-2 од 23.8.2013. године, на основу члана 18. 

Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 40/10-

пречишћен текст и 38/13) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине 

Младеновац ("Сл. лист града Београда", број 48/08), донела је следећи 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 I Усваја се Извештај о ревизији финансијских извештаја за 2012. годину, ЈКП 

"Младеновац", Младеновац, који је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио 

одлуком бр. 4124-2-2 од 23.8.2013. године. 

 

 II Закључак доставити ЈКП "Младеновац", Младеновац и Служби за буџет и 

финансијске послове Управе градске општине Младеновац. 

   

 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-8/12/2013, 10. септембра 2013. године 
 
 

      
                                                                Председник 

                                                                                              Радета Марић 
 
 
 
 
 



 

Скупштина  градске  општине  Младеновац,  на  седници  одржаној  дана  10.  септембра  2013.  године,  на  
основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07), члана 63. Закона о буџетском 
систему  ("Службени  гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13‐испр.) и члана 18.  став 1. 
тачка  2.  Статута  градске  општине  Младеновац    ("Службени  лист  града  Београда",  бр.  40/10‐пречишћен  текст  и 
38/13), донела је 

 

О Д Л У К У 

 О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ  

ЗА 2013. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО      

 

Члан 1. 

                  Приходи и расходи буџета  градске општине Младеновац за 2013.  годину,  примања и издаци по основу 
продаје, односно набавке финансијске имовине и задуживање и отплата дуга, утврђени су у следећим износима, и 
то:                      

А. 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

СРЕДСТВА  

ИЗ БУЏЕТА 

I  Текући приходи и примања од нефинансијске имовине  7+8  600.139.700

1.  Текући приходи                7  600.139.700

1.1.  Уступљени приходи            7  421.643.000

   Порез на доходак грађана  711  387.420.000

   Порез на фонд зарада  712 

   Порез на наслеђе и поклон  713  1.500.000

   Порез на пренос апсолутних права  713  32.723.000

   Накнаде:  714 

    ‐ Годишња накнада за моторна и друга возила  7145 

    ‐ Накнада за промену намене и закуп пољопривредног 
земљишта  7145 

    ‐ Накнада за загађивање животне средине  7145 

  Ненаменски трансфер од Републике Србије  7331  ‐

  Ненаменски трансфер од Града  7331,2  ‐



1.2  Изворни приходи  7  178.496.700

  Порез на имовину  711147,713  81.641.000

  Локалне комуналне таксе и локалне административне таксе  714,716,741,742  34.246.929

  Боравишна такса  7145 

  Накнаде:  714,741,742  30.559.000

    ‐ Посебна накнада за заштиту животне средине  7145  3.959.000

    ‐ Накнада за коришћење грађевинског земљишта  7415  26.600.000

    ‐ Накнада за уређивање грађевинског земљишта  7422  ‐

  Камате  7411  692.000

  Закуп пословног простора  7421  22.000.000

  Закуп грађевинског земљишта  7421  ‐

  Приходи које својом делатношћу оствари општинска управа  742  4.000.000

  Добровољни трансфери од грађана  744  ‐

  Мандатне и новчане казне  714,743  53.000

  Средства за противпожарну заштиту  745  ‐

  Донације  732  ‐

  Мешовити и неодређени приходи  743,745,772  4.678.741

  Меморандумске ставке за рефундацију расхода  771,772  626.030

2.  Примања од продаје нефинансијске имовине  8 

II  Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину                           4+5  560.733.900

1.  Текући расходи  4  527.782.652

  Расходи за запослене  41  200.434.731

  Коришћење роба и услуга  42  203.543.636

  Отплата камата  44  30.198.623

  Субвенције  45  24.270.000

  Издаци за социјалну заштиту  47  12.591.480

  Остали расходи  48,49  42.691.527

  Текући трансфери  4631,4641  13.685.655

  Капитални трансфери  4632,4642  ‐

  Остале донације и трансфери  465  367.000

2.  Капитални расходи – издаци за нефинансијску имовину  5  32.951.248

III  Буџетски суфицит‐дефицит (I‐II)  (7+8)‐(4+5)  39.405.800



  Примарни суфицит‐дефицит (буџетски суфицит‐дефицит 
коригован за износ нето камате)  (7+8‐7411)‐(4+5‐44)  68.912.423

  Укупни фискални резултат (III+VI)   

Б.  ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА   

IV  Примања по основу продаје финансијске имовине и отплате 
датих кредита  92 

V  Издаци по основу датих позајмица и набавке финансијске 
имовине  62 

VI 
Примања по основу продаје финансијске имовине и отплате 
кредита минус издаци по основу датих кредита и набавке 
финансијске имовине (IV‐V) 

92‐62 

В  ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА   

VII  Примања од задуживања  91 

1  Примања од домаћих задуживања  911 

2  Примања од иностраних задуживања  912 

VIII  Отплата главнице  61  39.405.800

1  Отплата главнице домаћим кредиторима  611  39.405.800

2  Отплата главнице ино‐кредиторима  612 

IX  Промена стања на рачуну (III+VI+VII‐VIII)   

X  Нето финансирање (VI+VII‐VIII‐IX=‐III)    ‐39.405.800

 

 

Члан 2. 

  Буџет градске општине Младеновац за 2013. годину, састоји се од: 

       1. текућих прихода у износу од  600.139.700,00 динара, 

       2. текућих расхода и издатака у износу од  600.139.700,00 динара. 

 

Члан 3.  

  У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.000.000,00 динара и користиће се на основу 
решења о употреби средстава текуће буџетске резерве која доноси председник градске општине Младеновац. 

  Средства  текуће буџетске резерве користе се  за непланиране сврхе  за које апропријације нису извршене 
или за сврхе за које се у току године покаже да планиране апропријације нису биле довољне. Одобрена средства 
по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за одређене намене и исказују се на 
конту за чију намену су средства усмерена. 

 



 

Члан 4. 

  Средства  сталне  буџетске  резерве  планирају  се  у  износу  од  300.000,00  динара  и  користиће  се  за 
финансирање  расхода  градске  општине Младеновац  у  отклањању  последица  ванредних  околности,  као што  су: 
поплава,  суша,  земљотрес,  пожар,  клизишта,  снежни  наноси,  град,  животињске  и  биљне  болести,  еколошка 
катастрофа  и  друге  елементарне  непогоде,  односно  других  ванредних  догађаја  који  могу  да  угрозе  живот  и 
здравље  људи  или  проузрокују  штету  већих  размера.  Решење  о  употреби  средстава  сталне  буџетске  резерве 
доноси председник градске општине Младеновац. 

 

II  ПОСЕБАН  ДЕО 

 

Члан 5. 

Средства буџета утврђена у износу од 600.139.700,00 динара увећавају се за пренета средства из претходне 
године у износу од 1.243.987,00 динара, додатна средства индиректног корисника буџета у износу од 19.909.725,00 
динара и распоређују се по корисницима и то:                                                                                                                                      

 

Гл
ав
а 

ф
ун
кц
иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Ек
он

ом
ск
а 

кл
ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис 
Планирани 
расходи и 
издаци из 
буџета 

Планирани 
расходи и 
издаци из 
пренетих 
средстава 

Планирани 
расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава 
буџетских 
корисника 

Укупно 
планирани 
расходи и 
издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10(7+8+9) 
1 1.0       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         
    110     Извршни и законодавни органи         

        411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 28.059.488,00     28.059.488,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 5.022.649,00     5.022.649,00

        417 Посланички додатак 2.540.000,00     2.540.000,00
        422 Трошкови путовања 1.000.000,00     1.000.000,00
        423 Услуге по уговору 9.919.028,00     9.919.028,00

           - Накнаде за рад  председника и заменика 
председника ГО Младеновац 1.976.000,00     1.976.000,00

           - Накнаде члановима скупштинских 
комисија: 1.043.246,00     1.043.246,00

                    1 - комисија за враћање земље 886.446,00     886.446,00

                    2 - комисија за комасацију 98.000,00     98.000,00

                    3 - осталe комисије (адмис.мандатна, 
за називе тргова и улица...) 58.800,00     58.800,00

           - Угоститељске услуге 2.100.000,00     2.100.000,00

          
 - Одбор за Европске интеграције, 
канцеларија за младе и комисија за 
унапређење и развој спорта 

4.300.000,00     4.300.000,00

           - Комисија за волонтерски сервис 499.782,00     499.782,00
        426 Материјал 474.800,00     474.800,00

           - Материјал за посебне намене 
(позивнице,слика...) 298.400,00     298.400,00

           - Дневна штампа 78.400,00     78.400,00
           - Цвеће и зеленило  98.000,00     98.000,00
        499 Средства резерве: 1.300.000,00     1.300.000,00



           - Стална буџетска резерва 300.000,00     300.000,00
           - Текућа буџетска резерва 1.000.000,00     1.000.000,00
          Извори финансирања за функцију 110:       
        01 Приходи из буџета 48.315.965,00     48.315.965,00
          Укупно за функцију 110: 48.315.965,00     48.315.965,00

    070     
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована на 
другом месту 

      

        463 Трансфери осталим нивоима власти 6.085.655,00   0,00 6.085.655,00

           - Општински одбор за избегла и расељена 
лица 790.000,00     790.000,00

           - Центар за социјални рад 1.470.000,00     1.470.000,00
           - ОО "Црвени крст" 490.000,00     490.000,00
           - Пројекат "Они то заслужују" 2.325.655,00     2.325.655,00

           - Дневни боравак за децу са посебним 
потребама - превоз 490.000,00     490.000,00

           - ЛАП запошљавања 520.000,00     520.000,00
        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 612.500,00     612.500,00

           - Центар за смештај и дневни боравак деце 
и омладине са посебним потребама 24.500,00     24.500,00

           - Сарадња са невладиним организацијама 490.000,00     490.000,00

           - Накнада за социјалну заштиту  98.000,00     98.000,00
        481 Дотације невладиним организацијама 149.200,00     149.200,00

            - Дневни центар и клуб за старија лица 
"Драпшин" и "Младеновац",Млад. 149.200,00     149.200,00

          Извори финансирања за функцију 070:       
        01 Приходи из буџета 6.847.355,00     6.847.355,00
        07 Донације од осталих нивоа власти    0,00 0,00
          Укупно за функцију 070: 6.847.355,00   0,00 6.847.355,00

    160     Опште јавне услуге неквалификоване на 
другом месту       

        421 Стални трошкови 1.959.506,00     1.959.506,00
           - Услуге мобилних телефона 1.370.000,00     1.370.000,00

           - Чланарина-Удружење бањских и 
климатских места 42.000,00     42.000,00

           - Чланарина-Стална конференција градова 
и општина 321.556,00     321.556,00

           - Чланарина за НАЛЕД 225.950,00     225.950,00
        423 Услуге по уговору 3.307.800,00     3.307.800,00
           - Поклони 127.400,00     127.400,00
           - Поклони за децу са посебним потребама 78.400,00     78.400,00
           - Репрезентација 800.000,00     800.000,00
           - Остале опште услуге 2.155.000,00     2.155.000,00
            - Полицајац и ватрогасац године 147.000,00     147.000,00

        451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 3.060.000,00     3.060.000,00

           - ЈКП "Пијаце Младеновац" 1.960.000,00     1.960.000,00
           - ЈКП"Младеновац",Младеновац 1.100.000,00     1.100.000,00
        481 Дотације невладиним организацијама 1.040.747,00     1.040.747,00
           - Политичке странке 790.747,00     790.747,00
           - Дотације верским заједницама 250.000,00     250.000,00
        465 Остале текуће дотације и трансфери 367.000,00   350.000,00 717.000,00
           - Остале текуће дотације и трансфери 367.000,00   350.000,00 717.000,00
          Извори финансирања за функцију 160:       
        01 Приходи из буџета 9.735.053,00     9.735.053,00
        13 Вишак прихода  0,00   0,00
        07 Донације и трансфери    350.000,00 350.000,00
          Укупно за функцију 160: 9.735.053,00 0,00 350.000,00 10.085.053,00
    421     Пољопривреда       
        481 Дотације невладиним организацијама 8.330.000,00     8.330.000,00
           - Унапређење пољопривреде 8.330.000,00     8.330.000,00



          Извори финансирања за функцију 421:       
        01 Приходи из буџета 8.330.000,00     8.330.000,00
          Укупно за функцију 421: 8.330.000,00     8.330.000,00
    473     Туризам       

        451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 7.860.000,00     7.860.000,00

           - Туристичка организација Младеновац 7.860.000,00     7.860.000,00
          Извори финансирања за функцију 473:       
        01 Приходи из буџета 7.860.000,00     7.860.000,00
          Укупно за функцију 473: 7.860.000,00     7.860.000,00

    760     Здравство,неквалификовано на другом 
месту       

        463 Трансфери осталим нивоима власти 2.310.000,00     2.310.000,00
           - Унапређење здравства 2.212.000,00     2.212.000,00

           - Средства за борбу против болести 
зависности 98.000,00     98.000,00

          Извори финансирања за функцију 760:       
        01 Приходи из буџета 2.310.000,00     2.310.000,00
          Укупно за функцију 760: 2.310.000,00     2.310.000,00
    810     Услуге рекреације и спорта       

        451  Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 13.350.000,00     13.350.000,00

           - Спортско-рекреациони центар "Љубомир 
Ивановић-Геџа",Младеновац 13.350.000,00     13.350.000,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 235.200,00     235.200,00
           - 15.турнир "Стрит бол Младеновац 2013" 235.200,00     235.200,00
        481 Дотације невладиним организацијама 21.829.080,00     21.829.080,00
           - Спортске и омладинске организације 16.400.000,00     16.400.000,00
           - Спортски савез - школски спорт 5.184.080,00     5.184.080,00

           - Међунар.турнир у рвању "Љубомир 
Ивановић-Геџа" 147.000,00     147.000,00

           - спортске манифестације поводом Дана 
општине 98.000,00     98.000,00

          Извори финансирања за функцију 810:       
        01 Приходи из буџета 35.414.280,00     35.414.280,00
          Укупно за функцију 810: 35.414.280,00     35.414.280,00
    820     Услуге културе       
        423 Услуге по уговору 486.732,00     486.732,00
           - Дан општине 486.732,00     486.732,00
                   1 - јавна признања 358.561,00     358.561,00
                   2 - плакати и позивнице 14.700,00     14.700,00

                   3 - поклони 9.000,00     9.000,00

                   4 - репрезентација 104.471,00     104.471,00

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 3.452.000,00     3.452.000,00
           - Општинске манифестације 2.560.000,00     2.560.000,00
                   1 - Позоришни фестивал 1.568.000,00     1.568.000,00
                   2  -Шумадијске метафоре 392.000,00     392.000,00

                   3 - Ликовна колонија 600.000,00     600.000,00

           - Аматерско позориште 98.000,00     98.000,00
           - Центар за културу - аматерске активности 196.000,00     196.000,00
           - Дан општине-манифестације 108.000,00     108.000,00
           - Пројекти у области културе 490.000,00     490.000,00
          Извори финансирања за функцију 820:       
        01 Приходи из буџета 3.938.732,00     3.938.732,00
          Укупно за функцију 820: 3.938.732,00     3.938.732,00
    830     Услуге емитовања и штампања       
        423 Услуге по уговору 3.920.000,00     3.920.000,00
           - Услуге информисања 3.920.000,00     3.920.000,00
          Извори финансирања за функцију 830:       
        01 Приходи из буџета 3.920.000,00     3.920.000,00
          Укупно за функцију 830: 3.920.000,00     3.920.000,00



    840     Верске и остале услуге заједнице       
        481 Дотације невладиним организацијама 3.234.000,00     3.234.000,00
           - Друштвене,културне и верске организације 3.234.000,00     3.234.000,00
          Извори финансирања за функцију 840:       
        01 Приходи из буџета 3.234.000,00     3.234.000,00
          Укупно за функцију 840: 3.234.000,00     3.234.000,00
    912     Основно образовање       
        422 Трошкови путовања 27.715.000,00     27.715.000,00

           - Специјални превоз ученика основних и 
специјалних школа 27.715.000,00     27.715.000,00

        463 Трансфери осталим нивоима власти 4.900.000,00     4.900.000,00
           - Основно образовање 4.900.000,00     4.900.000,00
        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 8.291.780,00     8.291.780,00
           - Образовање 8.291.780,00     8.291.780,00

                   1 - Стипендије 6.800.000,00     6.800.000,00

                   2 - Награде за пласмане  од I-III места 
на  градском и републичком такмичењу 54.880,00     54.880,00

                  3 - Пријем за ученике 
(Вуковци,коктели...) 140.904,00     140.904,00

                  4 - Прваци 287.800,00     287.800,00

                  5 -Трошкови путовања на такмичења 
и остали трошкови такмичења 289.100,00     289.100,00

                  6 - Школски часописи и информисање 292.000,00     292.000,00

                  7 -Ученички пројекти,акције(основне и 
средње школе) 427.096,00     427.096,00

          Извори финансирања за функцију 912:       
        О1 Приходи из буџета 40.906.780,00     40.906.780,00
          Укупно за функцију 912: 40.906.780,00     40.906.780,00
    913     Основно образовање са домом ученика       
        463 Трансфери осталим нивоима власти 390.000,00     390.000,00

           - Смештај и исхрана деце са посебним 
потребама 390.000,00     390.000,00

          Извори финансирања за функцију 913:       
           Приходи из буџета 390.000,00     390.000,00
          Укупно за функцију 913: 390.000,00     390.000,00
          Извори финансирања за раздео 1:       
        01 Приходи из буџета 171.202.165,00     171.202.165,00
        04 Сопствени приходи      0,00
        07 Донације од осталих нивоа власти    350.000,00 350.000,00
        13 Вишак прихода  0,00   0,00
          Укупно за раздео 1: 171.202.165,00 0,00 350.000,00 171.552.165,00

2 2.0       ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    330     Судови       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 7.461.414,00     7.461.414,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.335.594,00     1.335.594,00

        414 Социјална давања запосленима 49.000,00     49.000,00
           - боловање преко 30 дана 49.000,00     49.000,00
        415 Накнаде трошкова за запослене 68.600,00     68.600,00

        416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи       

        422 Трошкови путовања 98.000,00     98.000,00
        423 Услуге по уговору 98.000,00     98.000,00
        424 Специјализоване услуге 243.000,00     243.000,00
        426 Материјал 78.400,00     78.400,00
        482 Порези,обавезне таксе и казне 274.400,00     274.400,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 196.000,00     196.000,00

          Извори финансирања за функцију 330:       
        О1  Приходи из буџета 9.902.408,00     9.902.408,00
          Укупно за функцију 330: 9.902.408,00     9.902.408,00



          Укупно за раздео 2: 9.902.408,00     9.902.408,00
3 3.0       УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ       
    130     Опште услуге       

        411 Плате,додаци и накнаде 
запослених(зараде) 103.188.800,00     103.188.800,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 18.470.803,00     18.470.803,00

        413 Накнаде у натури / пакетићи  294.000,00     294.000,00
        414 Социјална давања запосленима 1.101.500,00     1.101.500,00
           - Породиљско боловање 832.000,00     832.000,00
           - Боловање преко 30 дана 147.000,00     147.000,00
           - Отпремнине у случају отпуштања са посла       
           - Отпремнине у сучају смрти запослених 44.100,00     44.100,00

           - Помоћ у медицинском лечењу 
(запосленима) 78.400,00     78.400,00

        415 Накнаде трошкова за запослене 1.868.000,00     1.868.000,00

        416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 558.152,00     558.152,00

            - Јубиларне награде 558.152,00     558.152,00
            - Бонуси за државне празнике       
        421 Стални трошкови 15.219.534,00     15.219.534,00
            - Платни промет   2.197.074,00     2.197.074,00
            - Електрична енергија 2.440.760,00     2.440.760,00
            - Грејање 3.440.000,00     3.440.000,00
            - Комуналне услуге 3.935.000,00     3.935.000,00
            - Телекомуникационе  услуге 1.670.000,00     1.670.000,00
            - остале ПТТ услуге 637.000,00     637.000,00
            - Интернет 14.700,00     14.700,00
            - Осигурање 392.000,00     392.000,00
            - ТВ претплата 35.000,00     35.000,00
            - Закуп гаража 148.000,00     148.000,00
            - Закуп осталог простора -паркинг 310.000,00     310.000,00
        422 Трошкови путовања 588.000,00     588.000,00
        423 Услуге по уговору 27.356.400,00   7.200,00 27.363.600,00
            - за израду софтвера 782.000,00     782.000,00
            - котизација 107.400,00     107.400,00
            - стручни испити 79.800,00     79.800,00

            - услуге образовања и усавршавања 
запослених 211.000,00     211.000,00

            - објављивање огласа и тендера 784.000,00     784.000,00
            - комисија за категоризацију 118.000,00     118.000,00
            - обезбеђење 12.100.000,00     12.100.000,00
            - угоститељске услуге 88.200,00   7.200,00 95.400,00
            - публикације 300.000,00     300.000,00
            - остале опште услуге 9.650.000,00     9.650.000,00
            - остале стручне услуге 686.000,00     686.000,00
            - услуге одржавања хигијене 2.450.000,00     2.450.000,00
            - трошкови ревизије       
        424 Специјализоване услуге 1.916.013,00 1.243.987,00 0,00 3.160.000,00
            - геодетске услуге 98.000,00     98.000,00

            - рушење бесправно изграђених објеката - 
од Града 1.524.013,00 1.243.987,00   2.768.000,00

            - бесправна градња и услуге по решењу 
комуналне инспекције 98.000,00     98.000,00

             - остале специјализоване услуге 196.000,00     196.000,00
        425 Текуће поправке и одржавање 2.185.490,00     2.185.490,00
            - текуће поправке и одржавање зграда 776.000,00     776.000,00
            - текуће поправке и одржавање возила 390.000,00     390.000,00
            - текуће поправке и одржавање опреме 1.019.490,00     1.019.490,00
        426 Материјал 4.178.812,00   135.525,00 4.314.337,00
            - канцеларијски материјал 910.672,00   87.025,00 997.697,00
            - одећа,униформе и ципеле 78.400,00   48.500,00 126.900,00



            - цвеће и зеленило 7.840,00     7.840,00
            - стручна литература 590.000,00     590.000,00
            - гориво и мазиво 1.975.000,00     1.975.000,00
            - материјал за превозна средства 294.000,00     294.000,00
            - производи за чишћење и хигијену 24.900,00     24.900,00
            - потрошни материјал      0,00
            - материјал за посебне намене 298.000,00     298.000,00
        441 Отплата домаћих камата 12.250.000,00     12.250.000,00
        444 Пратећи трошкови задуживања 17.948.623,00   9.000.000,00 26.948.623,00
        482 Порези,обавезне таксе и казне  3.729.000,00     3.729.000,00
           - Порез на додату вредност-ПДВ 3.430.000,00     3.430.000,00
           - Остали порези,таксе...... 299.000,00     299.000,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  98.000,00     98.000,00

        485 Остале накнаде штете 2.000.000,00     2.000.000,00
        511 Зграде и грађевински објекти       
           - Реконструкција, доградња, адаптација       
        512 Машине и опрема 2.255.248,00   0,00 2.255.248,00
           - Канцеларијска опрема 1.372.000,00     1.372.000,00
           - Комуникациона опрема 148.000,00     148.000,00
           - Рачунарска опрема 531.448,00     531.448,00
           - Електронска опрема 98.000,00     98.000,00
           - Опрема за домаћинство 9.800,00     9.800,00
           - Уграђена опрема 96.000,00     96.000,00
           - Аутомобил       
        611 Отплата главнице домаћим кредиторима 39.405.800,00     39.405.800,00
          Извори финансирања за функцију 130:       
        01 Приходи из буџета 254.612.175,00     254.612.175,00
        04 Сопствени приходи      0,00
        07 Донације од осталих нивоа власти    9.142.725,00 9.142.725,00
        13 Вишак прихода  1.243.987,00   1.243.987,00
          Укупно за функцију 130: 254.612.175,00 1.243.987,00 9.142.725,00 264.998.887,00

    О9О     Социјална заштита некласификована на 
другом месту       

        424 Специјализоване услуге 392.000,00     392.000,00
            - сахрана лица без родбине 392.000,00     392.000,00
        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета       
           - Накнада за социјалну заштиту из буџета       
          Извори финансирања за функцију 090:       
        O1 Приходи из буџета 392.000,00     392.000,00
          Укупно за функцију 090: 392.000,00     392.000,00
    160     Опште јавне услуге       

        416 Трошкови изборне комисије       

        423 Услуге по уговору       

        426 Материјал       

          Извори финансирања за функцију 160:       

        01 Приходи из буџета 0,00      

          Укупно за функцију 160: 0,00      

          Извори финансирања за главу 3.0       

        01 Приходи из буџета 255.004.175,00     255.004.175,00

        04 Сопствени приходи      0,00

        07 Донације од осталих нивоа власти    9.142.725,00 9.142.725,00

        13 Вишак  прихода  1.243.987,00   1.243.987,00

          Укупно за главу 3.0 255.004.175,00 1.243.987,00 9.142.725,00 265.390.887,00

3 3.1       ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ       

    130     Опште услуге - стручне службе       

      
  411 Плате, додаци и накнаде 

запослених(зараде)  23.717.838,00     23.717.838,00

        412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  4.245.493,00     4.245.493,00



        413 Накнаде у натури 80.000,00     80.000,00

        414 Социјална давања запосленима 92.000,00   200.000,00 292.000,00

        415 Накнаде трошкова за запослене 1.000.000,00     1.000.000,00

      
  416 Награде запосленима и остали посебни 

расходи 1.281.400,00     1.281.400,00

        421 Стални трошкови 2.916.560,00     2.916.560,00

        422 Трошкови путовања 62.000,00     62.000,00

        423 Услуге по уговору  1.650.000,00     1.650.000,00

        424 Специјализоване услуге 441.000,00     441.000,00

        425 Текуће поправке и одржавање 380.000,00     380.000,00

        426 Материјал 902.609,00     902.609,00

        482 Порези,обавезне таксе и казне 488.100,00     488.100,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 1.000,00     1.000,00

      
  485 Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 15.000,00     15.000,00

        512 Машине и опрема 340.000,00     340.000,00

        515 Нематеријална имовина       

          Извори финансирања за функцију 130:       

        O1 Приходи из буџета 37.613.000,00     37.613.000,00

        03 Социјални доприноси    200.000,00 200.000,00

        O4 Сопствени приходи буџетских корисника      0,00

        13 Вишак прихода    0,00 0,00

          Укупно за функцију 130: 37.613.000,00   200.000,00 37.813.000,00

    620     Развој заједнице       

        423 Услуге по уговору  95.324.952,00   10.217.000,00 105.541.952,00

        511 Зграде и грађевински објекти 30.246.000,00     30.246.000,00

      
     - изградња зграда и објеката - капитални 

буџет 21.548.150,00     21.548.150,00

      
     - капитално одржавање пословних зграда и 

пословног простора - капитални буџет 4.567.000,00     4.567.000,00

      
     - пројектна документација - капитални 

буџет 4.130.850,00     4.130.850,00

        541 Земљиште - капитални буџет      0,00

          Извори финансирања за функцију 620:       

        01 Приходи из буџета 125.570.952,00     125.570.952,00

        07 Трансфери од других нивоа власти    8.000.000,00 8.000.000,00

        09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине    2.217.000,00 2.217.000,00

        13 Вишак прихода  0,00   0,00

          Укупно за функцију 620: 125.570.952,00 0,00 10.217.000,00 135.787.952,00

          Извори финансирања за главу 3.1       

        01 Приходи из буџета 163.183.952,00   0,00 163.183.952,00

        03 Социјални доприноси    200.000,00 200.000,00

        07 Трансфери од других нивоа власти    8.000.000,00 8.000.000,00

        09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине    2.217.000,00 2.217.000,00

        13 Вишак прихода  0,00   0,00

          Укупно за главу 3.1 163.183.952,00 0,00 10.417.000,00 173.600.952,00
3 3.2       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       
    160     Опште јавне услуге       

        421 Стални трошкови 300.000,00     300.000,00

        423 Услуге по уговору 90.000,00     90.000,00

        424 Специјализоване услуге 25.000,00     25.000,00

        425 Текуће поправке и одржавање 130.000,00     130.000,00

        426 Материјал 185.000,00     185.000,00

        482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00     5.000,00

        483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 2.000,00     2.000,00

        512 Машине и опрема 110.000,00     110.000,00

          Извори финансирања за функцију 160:       

        O1  Приходи из буџета 847.000,00     847.000,00



          Укупно за функцију 160: 847.000,00     847.000,00

          Извори финансирања за главу 3.2       

        01  Приходи из буџета 847.000,00     847.000,00

          Укупно за главу 3.2 847.000,00     847.000,00

          Извори финансирања за раздео 3:       

        01 Приходи из буџета 419.035.127,00     419.035.127,00

        03 Социјални доприноси    200.000,00 200.000,00

        04 Сопствени приходи буџетских корисника      0,00

        07 Донације од осталих нивоа власти    17.142.725,00 17.142.725,00

        09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине    2.217.000,00 2.217.000,00

        13 Вишак прихода  1.243.987,00   1.243.987,00

          Укупно за раздео 3: 419.035.127,00 1.243.987,00 19.559.725,00 439.838.839,00

          Извори финансирања укупно за радео 1,2 
и 3:       

        01 Приходи из буџета 600.139.700,00     600.139.700,00

        03 Социјални доприноси    200.000,00 200.000,00

        04 Сопствени приходи буџетских корисника    0,00 0,00

        07 Донације од осталих нивоа власти    17.492.725,00 17.492.725,00

        09 Примања од продаје нефинансијске 
имовине    2.217.000,00 2.217.000,00

        13 Вишак прихода  1.243.987,00   1.243.987,00

УКУПНО ЗА РАЗДЕО   1,2 и 3: 600.139.700,00 1.243.987,00 19.909.725,00 621.293.412,00
 

Члан 6. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у "Службеном листу града Београда". 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I‐00‐06‐1‐8/5/2013, 10. септембра 2013. године 

 

                          Председник 

                          Радета Марић 

 



 
П Р Е Д Л О Г 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ______2013. 

године, на основу члана 4. Одлуке о оснивању Позоришног фестивала ("Службени 
лист града Београда", бр. 26/05 и 29/08) и члана 18. Статута градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13), 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Савета Позоришног фестивала 

 
 

 I У Савет Позоришног фестивала, као сталне манифестације градске општине 
Младеновац,  именују се: 
 

- за председника 

  1. __________________, ___________________, 

  - за чланове: 

  2. __________________, ___________________, 

  3. __________________, ___________________, 

  4. __________________, ___________________,   

  5. __________________, ___________________, 

  6. __________________, ___________________ и 

  7. __________________, ___________________ . 

  
 II Председник и чланови Савета манифестације именују се на период од четири 
године. Мандат именованих тече од 9. октобра 2013. године. 
  

 III Решење доставити именованима и Центру за културу Младеновац. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
П Р Е Д Л О Г 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ______2013. 

године, на основу члана 4. Одлуке о установљењу "Ликовне колоније" ("Службени 
лист града Београда", бр. 14/94 и 26/05) и члана 18. Статута градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", 40/10-пречишћен текст и 38/13), 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Савета „Ликовне колоније“ 

 

 I У Савет "Ликовне колоније", као сталне манифестације градске општине 
Младеновац, именују се: 
 

  - за председника 

  1. ___________________, ________________________, 

 

  - за чланове: 

  2. ___________________, ________________________, 

  3. ___________________, ________________________, 

  4. ___________________, ________________________, 

  5. ___________________, ________________________, 

  6. ___________________, ________________________  и 

  7. ___________________, ________________________. 

  
 II Председник и чланови Савета манифестације именују се на период од четири 
године. Мандат именованих тече од 9. октобра 2013. године. 
 
 

 III Решење доставити именованима и Центру за културу Младеновац. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 

 
 
 



 
П Р Е Д Л О Г 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ______ 2013. 

године, на основу члана 3. Одлуке о установљењу "Шумадијских метафора" 
("Службени лист града Београда", бр. 7/94 и 25/13) и члана 18. Статута градске 
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 40/10-пречишћен текст и 
38/13), донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Савета 
„Шумадијских метафора“ 

 
 

 I У Савет "Шумадијских метафора", као сталне књижевне манифестације 
градске општине Младеновац,  именују се: 
 
 
  - за председника 

  1. ____________________, ______________________, 

 

  - за чланове: 

  2. ____________________, ______________________, 

  3. ____________________, ______________________, 

  4. ____________________, ______________________, 

  5. ____________________, ______________________, 

  6. ____________________, ______________________, 

  7. ____________________, ______________________, 

  8. ____________________, ______________________ и 

  9. ____________________, ______________________. 

 
 II Председник и чланови Савета манифестације именују се на период од четири 
године. Мандат именованих тече од 9. октобра 2013. године. 
 
 
 III Решење доставити именованима и Центру за културу Младеновац. 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 

 



 

 
Н А Ц Р Т 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ________ 2013. 

године, на основу члана 46. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске општине 
Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13), донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанка мандата одборника  
Скупштине градске општине Младеновац 

 
 1. Утврђује се престанак мандата одборнику Скупштине градске општине 
Младеновац, изабраном на изборима одржаним 6. маја 2012. године, и то: 
 - Жарку Обрадовићу, са Изборне листе - Драган Ђилас Избор за бољи Младеновац, 
због преузимања функције која је неспојива са функцијом одборника.  

2. Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у Београду у року од 
48 часова од дана доношења решења. 
 3. Решење доставити именованом и објавити у „Службеном листу града Београда“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 25.7.2013. године, 
донела је Решење о престанку мандата одборнику Жарку Обрадовићу, због преузимања 
функције која је неспојива са функцијом одборника, односно због именовања за члана 
Надзорног одбора ЈКП „Пијаце Младеновац“ из реда запослених. Именовани је Управном 
суду у Београду уложио жалбу на наведено скупштинско решење. Управни суд је решавајући 
по жалби донео пресуду, којом се жалба уважава, поништава решења Скупштине број I-00-
06-1-7/1/2013 од 25.7.2013. године и предмет враћа надлежном органу на поновно 
одлучивање. 
 Чланом 69. Закона о управним споровима прописано је да је надлежни орган 
(Скупштина) везан правним схватањем суда. Наведеном судском пресудом утврђено је да је 
оспорено решење донето уз непотпуно утврђено чињенично стање и уз повреду закона на 
штету жалиоца. 
 Наиме, Скупштина је на седници одржаној 25.7.2013. године донела решење о 
престанаку мандата одборнику Жарку Обрадовићу због преузимања друге јавне функције. 
Схватање суда је да пре доношења решења којим је жалиоцу утврђен престанак мандата 
одборника, није на неспоран начин утврђено да је жалилац преузео функцију која је 
неспојива са функцијом одборника. 
 Што се тиче става суда да није на неспоран начин утврђено да је жалилац преузео 
функцију која је неспојива са функцијом одборника, истиче се да је Жарко Обрадовић 
преузео скупштинско решење о његовом именовању за члана Надзорног одбора, те је овом 
конклудентном радњом посредно изразио вољу и преузео функцију члана Надзорног одбора. 
Такође, именовани је давањем оставке на преузету функцију члана Надзорног одбора исказао 
вољу да не жели да обавља функцију члана Надзорног одбора, коју је претходно преузео. 
 С напред изнетог, у складу са примедбама Управног суда, Скупштина градске 
општине Младеновац, на седници одржаној _________ 2013. године, одлучила је као у 
диспозитиву овог решења. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

  



 
 

 
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. 
септембра 2013. године, на основу члана 35. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број 119/12), члана 21. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа  Дирекција  за изградњу и планирање „ДИП Младеновац“ („Службени 
лист града Београда“, број 17/13-пречишћен текст) и члана 18. Статута градске 
општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен 
текст и 38/13), донела је 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању престанка мандата директора  Јавног предузећа 

Дирекција за изградњу и планирање „ДИП Младеновац“ 
 
 

 
 1. Утврђује се престанак мандата директора Јавног предузећа Дирекција за 
изградњу и планирање „ДИП Младеновац“, Момчилу Давидовићу, са 10.9.2013. 
године, због  подношења оставке.  
 
 2. Решење доставити лицу из тачке 1. и ЈП „ДИП Младеновац“, 
Младеновац. 
       
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/10/2013, 10. септембра 2013. године 

 
            
            
          Председник 
          Радета Марић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                              
 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. 
септембар 2013. године, на основу члана 42. Закона о јавним предузећима („Сл. 
гласник РС“, број 119/12), члана 21. Одлуке о оснивању Јавног предузећа  
Дирекција  за изградњу и планирање „ДИП Младеновац“ („Службени лист града 
Београда“, број 17/13-пречишћен текст) и члана 18. Статута градске општине 
Младеновац („Сл. лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13), 
донела је 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности директора Јавног предузећа 
Дирекција за изградњу и планирање „ДИП Младеновац“ 

 
 

 
1. Именује се Милан Јованчевић, дипл. економиста, за вршиоца дужности 

директора Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање „ДИП 
Младеновац“. 

 
2. Именовани ступа на дужност вршиоца дужности директора јавног 

предузећа дана 11.9.2013. године. 
 
3. Именовани ће дужност вршити до именовања директора јавног 

предузећа, а најдуже шест месеци. 
 
4. Решење доставити именованом и Јавном предузећу Дирекција за 

изградњу и планирање „ДИП Младеновац“. 
 

        
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/11/2013, 10. септембра 2013. године 

 
            
            
          Председник 
          Радета Марић 
 



 
 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. септембра 

2013. године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени 
лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13) и члана 93. Пословника 
Скупштине градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 
48/08), донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 1. Утврђује се да Жарку Обрадовићу траје мандат одборника Скупштине 
градске општине Младеновац, потврђен Решењем Скупштине градске општине 
Младеновац број I-00-06-1-3/9/2012, на седници одржаној дана 28. маја 2012. године.  
 
 2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

  
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 25. јула 2013. 
године, донела је Решење о престанку мандата одборнику Жарку Обрадовићу, због 
преузимања функције која је неспојива са функцијом одборника, односно због 
именовања за члана Надзорног одбора ЈКП „Пијаце Младеновац“ из реда запослених. 
Именовани је Управном суду у Београду уложио жалбу на наведено скупштинско 
решење. Управни суд је решавајући по жалби донео пресуду, којом се жалба уважава, 
поништава решења Скупштине број I-00-06-1-7/1/2013 од 25. јула 2013. године и 
предмет враћа надлежном органу - Скупштини на поновно одлучивање. 
 У поступку поновног одлучивања, у складу са примедбама Управног суда на 
неспоран начин је утврђено да именовани није преузео функцију која је неспојива са 
функцијом одборника, па је Скупштина на седници одржаној 10. септембра 2013. 
године, одлучила као у диспозитиву овог решења. 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/2/2013, 10. септембра 2013. године 

 
             
           Председник 
           Радета Марић 
 
 
 
 
 
 



 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. септембра 

2013. године, сходно одредбама Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, бр. 129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11), а на основу члана 18. Статута 

градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен 

текст и 38/13), донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанка мандата одборника  
Скупштине градске општине Младеновац 

 

 

 1. Утврђује се престанак мандата одборнику Скупштине градске општине 

Младеновац, изабраном на изборима одржаним 6. маја 2012. године, и то: 

  

 - Дејану Тодоровићу, са Изборне листе - Драган Ђилас Избор за бољи 

Младеновац.  

 

 2. Престанак мандата из претходне тачке утврђује се на основу пресуде 

Управног суда број  3 Уж 79/13 од 5. августа. 2013. године. 

 

 3. Решење објавити у „Службеном листу града Београда“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-8/3/2013, 10. септембра 2013. године 

 

             

           Председник 

           Радета Марић 

 

 



 

 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. септембра 

2013. године, на основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, бр. 129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске 

општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 

38/13), донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанка мандата одборника  
Скупштине градске општине Младеновац 

 

 

 1. Утврђује се престанак мандата одборнику Скупштине градске општине 

Младеновац изабраном на изборима одржаним 6. маја 2012. године, због подношења 

оставке, и то:  

 - Мирјани Бован, са Изборне листе - Драган Ђилас Избор за бољи Младеновац.  

  

 2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-8/4/2013, 10. септембра 2013. године 

 

             

           Председник 

           Радета Марић 

 
 
 
 
 

 



 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. септембра 

2013. године, на основу члана 3. Одлуке о установљењу „Шумадијских метафора“ 
(„Службени лист града Београда“, бр. 7/94 и 25/13) и члана 18. Статута градске 
општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 
38/13), донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Савета 

„Шумадијских метафора“ 
 
 

 I У Савет „Шумадијских метафора“, као сталне књижевне манифестације 
градске општине Младеновац,  именују се: 
 
  - за председника 
  1. Дејан Богојевић, књижевник, 
 
  - за чланове: 
  2. Радомир Андрић, књижевник, 
  3. мр Душан Стојковић, књижевник, 
  4. Никола Костадиновић, директор „Шумадијских метафора“, 
  5. Миљурко Вукадиновић, књижевник, 
  6. Братислав Р. Милановић, књижевник, 
  7. Зоран Антонијевић, књижевник,  
  8. Огњен Петровић, књижевник и 
  9. Ратко Марковић Риђанин, књижевник. 
 
 II Председник и чланови Савета манифестације именују се на период од четири 
године. Мандат именованих тече од 9. октобра 2013. године. 
 
 
 III Решење доставити именованима и Центру за културу Младеновац. 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/6/2013, 10. септембра 2013. године 

 
 

             
           Председник 
           Радета Марић 
 

 
 
 



 
 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. септембра 

2013. године, на основу члана 4. Одлуке о установљењу „Ликовне колоније“ 
(„Службени лист града Београда“, бр. 14/94 и 26/05) и члана 18. Статута градске 
општине Младеновац („Службени лист града Београда“, 40/10-пречишћен текст и 
38/13), донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Савета „Ликовне колоније“ 

 
 

 I У Савет „Ликовне колоније“, као сталне манифестације градске општине 
Младеновац, именују се: 
 
  - за председника 
  1. Душица Пејић, академски сликар 
 
  - за чланове: 
  2. Јелена Миловић, уредник програма у Центру за културу Младеновац 
  3. Сандра Тагић, ликовни уметник 
  4. Стефан Радишић, графички дизајнер 
  5. Марија Миленковић, вајар 
  6. Зоран Фила, академски сликар и графички дизајнер, 
  7. Исидора Ивановић, академски сликар 
  
 II Председник и чланови Савета манифестације именују се на период од четири 
године. Мандат именованих тече од 9. октобра 2013. године. 
 
 
 III Решење доставити именованима и Центру за културу Младеновац. 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/7/2013, 10. септембра 2013. године 

 
             
           Председник 
           Радета Марић 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 10. септембра 

2013. године, на основу члана 4. Одлуке о оснивању Позоришног фестивала 
(„Службени лист града Београда“, бр. 26/05 и 29/08) и члана 18. Статута градске 
општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 
38/13), донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Савета Позоришног фестивала 
 
 

 I У Савет Позоришног фестивала, као сталне манифестације градске општине 
Младеновац,  именују се: 
 
              - за председника 
    1. Димитрије Јовановић, позоришни редитељ из Београда 
 
    - за чланове: 
   2. Милорад Ђокић, филмски режисер 
   3. мр Душан Стојковић, књижевник 
             4. Јасмина Чабрило, професор књижевности 
   5. Милан Митрашиновић, правник 
   6. Горан Јефтић, глумац 
             7. Сања Петровић, дипломирана глумица                          
  
 II Председник и чланови Савета манифестације именују се на период од четири 
године. Мандат именованих тече од 9. октобра 2013. године. 
  
 III Решење доставити именованима и Центру за културу Младеновац. 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/8/2013, 10. септембра 2013. године 

 
             
           Председник 
           Радета Марић 

 
 
 
 
 
 



  
 

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 10. 
септембра 2013. године, разматрајући Ребаланс I Програма пословања Јавног 
предузећа Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац за 
2013. годину, који је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио дана 5.9.2013. 
године под бројем 1628/1 и Одлуку о изменама и допуни Ребаланса I Програма 
пословања Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац", 
Младеновац за 2013. годину, коју је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио 
дана 10.9.2013. године под бројем 1657/1, на основу члана 50. Закона о јавним 
предузећима ("Службени гласник РС", број 119/12), члана 18. Статута градске 
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 40/10 - пречишћен текст и 
38/13) и члана 12. Одлуке о оснивању  ЈП "ДИП Младеновац", Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 17/13 - пречишћен текст), донела је  
 
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 I Даје се сагласност на Ребаланс I Програма пословања Јавног предузећа 
Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац за 2013. годину, 
који је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио дана 5.9.2013. године под 
бројем 1628/1 и на Одлуку о изменама и допуни Ребаланса I Програма пословања 
Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац", 
Младеновац за 2013. годину, коју је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио 
дана 10.9.2013. године под бројем 1657/1. 
 
 
 II Решење доставити Јавном предузећу Дирекција за изградњу и планирање 
"ДИП Младеновац", Младеновац и Служби за буџет и финансијске послове Управе 
градске општине Младеновац. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-8/13/2013, 10. септембра 2013. године 

 
 

             
           Председник 
           Радета Марић 
 
 


	dnevni red 12. sednica
	Dnevni red 19. sednica
	izmene osn.akta jkp
	Izvestaj o radu Uprave GOM 1 2013
	Izvestaj o reviziji JKP Mladenovac 2012
	rebalans budžeta
	resenja 
	Resenja direktori JP DIPa
	resenja mandat odbornika 12
	Resenja manifestacije
	Resenje rebalans 1 DIPa

